Câmara Municipal de Gravatá/PE
Câmara Municipal tíe Graveis
'Aprovado Em Unica Votação

Em  ojzJLjj1

INDICAÇÃO N° 197/2024

Indico a Mesa, ouvido Plenário na forma regimental,
sé^ajorovada, seja encaminhado ofício ao Exm°. Sr. Prefeito do
Município, JOSELITO GOMES DA SILVA, solicitando que, junto ao
setor competente, seja providenciada a aquisição de um Rolo
Compactador, para auxiliar os trabalhos de restauração das
estradas da Zona Rural, neste município

JUSTIFICATIVA: a presente indicação será de grande importância,
pois os rolos compactadores são ampiamente utilizados na
pavimentação, cascalhamento, asfaltamento de vias e também na
construção civil, sua principal função é a de compactar o solo ou
camadas de construção.

Sala das Sessões da Câmara, em 05 de julho de 2024.

^ X *  o/<~ "----
EDVALDO TRAJANyDA SILVA (NENÊ DE URUÇU)

VEREADOR -  AVANTE

(casa Elias Torres)
Praça Rodolfo de Morais, s/n - Centro - fone: 81 2156-0970

CEP 55641-790 - CNPJ 08140071/0001-00 - GRAVATÁ-PE
camaramunicipalgravata@gmail.com

www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br

mailto:camaramunicipalgravata@gmail.com
http://www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br